[image: Лого_ч-б]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«   »            2024 г. № _____

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл от 25 марта 2022 г. № 583

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл от 25 марта 2022 г. № 583 «Об утверждении формы оценочного листа, в соответствии с которым Министерством здравоохранения Республики Марий Эл проводится оценка соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям при осуществлении медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)» следующее изменение:
в оценочном листе, в соответствии с которым Министерством здравоохранения Республики Марий Эл проводится оценка соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям
при осуществлении медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденном указанным выше приказом, позиции 15, 16 изложить в следующей редакции:
	«
	15.
	Размещены
ли соискателем лицензии
или лицензиатом сведения
о медицинской организации
в единой государственной информационной системе
в сфере здравоохранения
(в федеральном реестре медицинских и фармацевтических организаций)?
	подпункт «ж» пункта 5 Положения

	16.
	Размещены
ли соискателем лицензии
или лицензиатом в единой государственной информационной системе
в сфере здравоохранения сведения о лицах, указанных в подпункте «в» пункта 5 Положения
(в федеральном регистре медицинских
и фармацевтических работников)?
	подпункт «ж» пункта 5 Положения».

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 28 марта 2024 г.

Министр									   М.В.Панькова

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]Консультант правового отдела				             Н.В.Свинцова

С приказом ознакомлены:						  М.В.Османова

В.В.Попова

Исп.: М.В.Османова
image1.wmf